
平成 28年 4月 26日 

学童保育担当者 様     

                 福岡県学童保育連絡協議会  

                      会   長  吉岡 美保  

 

2016年放課後児童支援員新人基礎研修会のご案内 

 

貴職におかれましては、ご健勝のことと拝察申し上げます。学童保育に日頃よりご

理解とご援助を賜り、誠にありがとうございます。 

今回、4月 14 日の熊本、大分地震は未曽有の被害が起きてしまいました。被災され

た方々におきましてはお見舞い申し上げます。 

 

第 41 回全国学童保育指導員学校中止のお知らせの文書を同封いたします。熊本・

大分地震の影響を受け、近隣の県もかなりの影響が出ていて、ライフラインは寸断さ

れた状況、そして被災されておられる方々のお気持ちを考え、全国学童保育連絡協議

会とも協議の上、今回の研修会は一端中止することになりました。 

 

そこで、福岡県連協としては、全国指導員学校の日程（5月 29 日）で「新人基礎研

修会」を企画することにしました。 

 

新制度が施行され、学童保育で生活する子どもたちが安心安全に生活できる環境を

作り、子どもたちの最善の利益が保障されることが必要となっています。また、「放

課後児童クラブ運営指針（厚労省）」においても、放課後児童支援員等の職務や倫理

観についてより具体的に示され、「運営指針」の理解が必要不可欠となっています。 

貴所管の学童保育支援員の皆様を参加させて頂き、学習の機会を与えて頂きたいと

思います。 

別紙にて案内申込書をご案内致します。対象者の皆さまへご周知いただきますよう、

お願い申し上げます。 

 

 

 

    

 

 

 

＝問い合わせ先＝ 

福岡県学童保育連絡協議会 

TEL ０９３－６６２－６０００ 

FAX ０９３－６６２－６００６ 

メールアドレス gakuhoren@fukuoka-gkd.jp 

 公式ホームページ http://fukuoka-gkd.jp            

mailto:gakuhoren@fukuoka-gkd.jp

